JEKJIAPAIIUA O COOTBETCTBHUH

1. 3asBurens 000 «J/I-JIuuk Tpeiiay, BoimosHsomee GyHKIHH HHOCTPAHHOIO U3rOTOBHTEIIS B 9aCTH
obecreyeHHs COOTBETCTBHSI, MOCTABJIAEMOM MIPOAYKIIHH 00sS3aTeIbHBIM TPEOOBAHHAM H B YaCTH OTBETCT-
BEeHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE ITOCTABJISIEMOI MPOIYKIUH 00s3aTeIbHBIM TPeOOBAHUAM, JEHCTBYIOIICE HA
ocHoBanuu jgorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabpst 2014 r. ¢ xommanueii «D-Link Corporation», pacroo-
KeHHOM mo azpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010 r. Mesxpaiionnoii uacnexuuein ®HC Nel no Pszanckoit 061., OI'PH 1106229004067; 1o an-
pecy 390043, Poccns, Psi3anckast 06:1. 1. Pssanb, npoesn 1laOymiana, 1. 16, ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vlii@dlink.ru

B uie IenepansHoro aupektopa Bramumupa DpukoBuua JIunmuHra, 1eHcTBYIOMEro Ha OCHOBaHHHA Y -
TaBa, yrBepakaenHoro 29.10.2010,

3asBJISET, YTO KOMMYyTaTop nepenadn AaHHbix DES-1228/ME (nanee — KOMMyTaTop), TEXHHYECKHE YCIIO-
Bust Noe DL-DES-1228-TY, wusroraBnuBaemblii Ha 3aBone Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait),

cOOTBETCTBYET TpeboBanusaM [IpaBui npuMeHeHUs 000pyIOBAHUS, PEATH3YIOIIET0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TAllMH KaJpOB, YTBEPXKIECHHBIX mpuka3zoM Mununpopmceszu Pocern Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3apern-
ctpupoBad B Muniocte Poccun 21.12.2006 r., perictpannorssii Ne 8655) u Ilpapun npumenenus 060-
pYJOBaHHs IPOBOJHBIX M ONTHYECKAX CHCTEM Ilepeaun aGOHEHTCKOro J0CTyNa, yTB. Ipukazom Ne 112
MuHHCTepeTBa HHQOPMAMOHHBIX TEXHOIOTHH H cBs3u Poccniickoit @enepannu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposan B Munrocte Poccun 04.09.06r., perucrpanuonssiii Ne 8194)

H He OKaKeT JecTa0HIH3HpyoInee Bo3/eiiCTBHE HA NEJOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTE (PyHKIHOHHPOBA-
HHA 1 0€30MaCHOCTH eJHHOI ceTH Y1eKTpocBa3H Poccuiickoii ®enepanuu.

2. HazHavyeHHe H TeXHHYECKOE ONHCAHHE
2.1. Bepcusi nporpaMmMHoro obecrnieyenus — 2.

2.2. KoMIJIEKTHOCTh:

Hazpanwue KonmuecTso
1 KommyTatop nepenaun naHuex DES-1228/ME 1
- KabeJb IIEKTPONTUTAHHUS IEPEMEHHOI0 TOKa 1
3 HHCTPYKIIMS 10 SKCILTyaTallH{ 1
4 KOHCOJIbHBIH Kabens ¢ uaTepdeiicom RJ-45 1
5 JHCK C IPOrPaMMHBIM 00€CTIeYEeHHEM 1
6 SFP-tpancupep DEM-310GT -
7 SFP-tpancuep DEM-311GT 4
8 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 4
9 SFP-tpancuBep DEM-314GT -
10 SFP-tpancuep DEM-315GT +
11 SFP-tpancusep DEM-210 4
12 SFP-tpancusep DEM-211 -
13 SFP-tpancusep DEM-220T 4
14 SFP-tpancuep DEM-220R 4
15 SFP-tpancuBep DEM-330T -
16 SFP-tpancusep DEM-330R -
17 SFP-tpancusep DEM-331T B
18 SFP-tpancupep DEM-331R -
19 SFP-tpancuBep DEM-302S-LX +
20 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD 4
21 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 4
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2.3. YeaoBHsI IPHMEHeHHs! HA CeTH CBSI3H 00mIero nojab30BaHHs Poccniickoii MegepanmMu: B Kade-
CTBE KOMMYTATOPA Nepesiady JaHHBIX, PEATH3YIOMEro TeXHOIOTHH KOMMYTAIlH Kajpos, (GYHKIHSIMH
06OpYIOBAHHUS CHCTEM Mepe/iadr abOHEHTCKOTO I0CTYIA B CETH CBA3H 001mero 1moJik30BaHKs U TEXHOJIO-
IHYECKHX CEeTAX B CIydae UX MPHCOSTUHCHHS.

2.4. BuinomsieMbie (GyHKIHH: KOMMYTATOp [PEIHA3HAYCH JUIA JOCTYNA K CETH Tepejatin AaHHBIX C
IPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTAIUH KaapoB. OGopya0oBaHHe COIEPHKHUT 24 mopra ¢ uHTepdeiicom ¢
HCIIOTb30BAHMEM KOHTpPOINS HecylleH M OOHapyKCHHEM xowmsmii Ethernet 10/100Base-TX, 2 mopra
100/1000 SFP 1 2 kom6o-mopra 10/100/1000Base-T/ SFP. K SFP-nopramM MOTYT HOKIIOHATECA SFP-
TpaHCHBepbl ¢ HHTepdeiicaMu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-L.X10/1000Base-SX/1000Base-

LX/1000Base-ZX.
2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIHOHHOIO 110JIsl — HE BBIIIOJIHSCT GyHKIHH KOMMYTalMH KaHaJIOB.

2.6. CxeMa MOAK/JIIOYEHHs K CETH CBf3H 00mIero mojb30BaHusd, ¢ 0003HAYeHHEM peaIH3yeMbIX HH-

Tepdeicos: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
5 3 1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

/Certsb CBSI3H 00-
| IIero I10JIb30Ba-
~ pus (ceTh nepe-
<. Aa4H JTAHHBIX)

| | DES-1228ME

OxoHe4HOE
obopyaoBaHHe

2.7. XapaKkTepHCTHKH PaTHOU3/IYYeHHs — PAIHOU3ITYHCHHE OTCYTCTBYCT.

2.8. DaekTpHYecKre (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- anextpudeckuii nuTepdetic 10Base-T: cpena nepenatin - HedKpaHMpOBaHHAs CHMMETpHYHAas apa Kate-
ropHH 3, TONOJIOTHS — 3B€31000pa3Has, KOz - MaH4YeCTePCKHi, TMHeiHad CKOPOCTh Nepeiaid JaHHBIX -
10 M6ut/c, MakcuMaibHas qiHa cermenta — 100 M;

- snextpuueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nepeatiu - 2 cummerpuunsie napsl (STP um UTP)
KATErOpHH 5, TOTIOJIOTHS — 3B€31000pasHas, KOX - MLT3, 4B/5B, nuHeiiHas CKOPOCTh Nepeain NaHHbIX -
125 M6ur/c, makcuManbHas juiHa cermenTa — 100 M;

- ontuueckuii uuTepdeiic 100Base-FX: Tomonorus — To4Ka-TOUKa, nuHelHas cKkopocTh — 125 Mout/c,
IMAIa30H IeHTPATBHBIX JUTHH BOJIH — 770-860 um, Tan Bonokaa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpejiHeil MOIHOCTH Ha repejade — MAKCHMATBHBIH -141BM; MEUHAMATbHLIHA -201BM, ypOBEHb Cpe/IHeH
MOIIHOCTH Ha TIPHEME — MAaKCHMaTbHBIH -14; MHHHMAaJIBHBI -311BM, MakcuMalibHas MPOTSKCHHOCTD
aud — 100 M;

- onTuyeckuii uaTepdeiic 100Base-LX10: Tonoorus — To4Ka-TO4Ka, JMHeHHas ckopocTh — 125 Mowut/c,
JMAIa30H IEHTPAIbHBIX JUTHH BOJIH — 1260 — 1360 um, Tan Bonokna — SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BEHb cpejHell MOIIHOCTH Ha Iepesade: MAKCHMATBHBIA -81BM, MUHAMAaIbHbIH -15 1bM; ypoBeHb Cpell-
Heil MOIIIHOCTH Ha IPHEMe: MAKCHMAJIBHEIH -8, MAHHMANbHbIA -25 nbm; MakcHMaibHas [IPOTSKEHHOCTh
auaun — 10 000 M;

- ontuueckuii maTepdeiic 100Base-BX10: Tomonorus — TOUKa-TOHKA, nuHeitHas ckopocTh — 125
M6wuT/c, MHana3oH IEeHTPAILHBIX JUIMH BOJH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THII BOJOKHA —
SMF, xox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpe/Hel MOIIHOCTH Ha Iiepeaye: MakKcHMaIbHBIN -81bMm, MUHH-
MadbHBli -141BM; ypoBeHb CpeaHed MOIIHOCTH Ha IpHEMC: MAKCHMAJIBHBIH -8, MHHHMAJIbHBIA -
28,21BM; MaKcHMaTbHas MPOTSHKEHHOCTD JIMHUH — 10 000 m;

- 3JIeKTPUUECKHIi HHTepdEic 1000BASE-T: cpena nepegadn - 4 CHMMETPUIHbIC TIapbl KaTErOpHH 5; To-
HoJIOrus — TouKa-To4ka; Koj - 4D-PAMS; nuHeiiHas CKOPOCTh Mepelain MaHHBIX — 1000 Mout/c; Mak-
cuMasbHas maHa cermenta — 100 m;

- onruueckuii mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomojorus — TOYKa-TOHKA, nuueiiHas cxopocts — 1,25
(1i100’10'6) I'Box, nuanasoH IEeHTPaJIbHBIX IJIMH BOJH — 770-860 uM, Tamn. Bosiokaa — MMEF, kox —
nponunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb Cpe/HEH MOIIHOCTH Ha IEPEIatc — makcuManbhbii 0 1bM; MHHH-
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MasbHBIH -9,5 1BbM; MUHEMaIBHEIH K03ddumrenT s3xkcTHHKIMA 9,0 1b; ypoBeHb cpejiHel MOIMHOCTH Ha
npreMe — MakcuManbHbi 0 1bM; MuHHMandbHEI -17,0 1bM, MakcHMasbHas NPOTSKEHHOCTh JIMHHH —
550 m;

- onrtHueckuit mntepdeiic 1000Base-LX: Tomomords — TOYKa-TOUKa, JMHeHHas ckopocth — 1,25
(11100'10'6) I'Boj, AMana3oH IMEeHTpalbHbIX JUIMH BOMH — 1270-1355 uMm, THn Bonokna — SMF, kox —
aBomunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHel MOIIHOCTH Ha Iepeade — MaKcuMasibHbiA -3,0 1bM; MHHH-
ManbHbIH -11,0 1bM; MuEMManbEHER KoddouimeHT skcTHHKIHH 9,0 1b; ypoBeHb Cpe/IHeH MOIIHOCTH
Ha IpUeMe — MakcuMaubHbId -3,0 1bM; MuHMManeHbI -19,0 1bM, MaKcHManbHas MPOTSHKEHHOCTD JIH-
aun — 5000 Mm;

- omrtuyeckuii mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomomorms — TOYKA-TOYKa, JHHEHHas ckopocth — 1,25
(1£100°10°) I'Box, 1Mama3oH LEHTPANbHBIX ATHH BoMH — 1520-1580 Hwm, Tin Bomokna — SMF, xox —
nBonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHell MOIIHOCTH Ha mepeaade — MakcuMmaibHblif 5,0 nbm; Munu-
ManbHbIH -4,0 1BbM; MuHEMManbHBI K0d(hdunueHT 3xcTHHKIHE 9,0 1b; ypoBeHb cpejiHel MOIIHOCTH Ha
npHeMe — MakCUMaTbHBIH -23,0 1bM; MuUHHMAaTBHEIH -3,0 1bM, MakcHManbHas IPOTSHKEHHOCTh JIMHHA —
70000 M.

2.9. Peam3yembie naTepdeiicsl — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. YcaoBus dKCILTYaTalMH, BKJIOYAs KJIAMATHYECKHE H MeXaHHYecKHe TpeboBaHMsI, CIOCOObI
pasMemeHns: KOMMYTaToOp COXpaHseT CBOM TEXHMYECKHE XapaKTePUCTHKH!

— IIpH TemIeparype okpy:xaromieit cpeast or 0° no +40°C;

— IIPH OTHOCHTEJILHOM BIKHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temnepatype +25°C.

[IpeHasHa4yeH s HCIIOJIB30BAHUSA BHYTPH IIOMEIICHHIH.

2.11. DAeKTPONHTAHHE OCYIIECTBIAETCA OT MCTOYHHKA IepeMeHHoro Toka 220B/500', makc. motped-
nasieMmas MomHocTs 14,2 Br. :

2.12. CBeleHHs 0 HAJIMYHH WIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeJACTB KpHNTOrpadgpuu ¥ npueMHHKOB
1062 LHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIAIMOHHLIX CHCTeM — HMEIOTCS CPEJICTBA KPUNTOrpaduu, UCIOIIb-
3yeMble JUIS 3alMThl TEXHOJIOTHYECKAX KaHAIOB CeTel CBA3M 00IIero mosp3oBanus. OTCYTCTBYIOT IPH-
EMHHKH I7100a1bHBIX CITYTHUKOBLIX HABUTAIIHOHHBIX CHCTEM.

3. JlekaapauMs NPHHATA HA OCHOBAaHMM npoTokona ucnerranuii Ne MTT 0676/14_DES-1228 ot
25.02.2015 r. (McnbitatensHas gabopaTopusi 3akpbhiToro aknupoHepHoro obmectsa «McnbrrarenbHbIi
nentp MupTeneTect», arrecrar akkpenmranun PenepanpHoro arenrcTBa cBasd NeHJI-26-06 ot
20.09.2011, neiictBuTened ao 20.09.2016).

Hemapaunﬂ COCTaBJICHA Ha IBYX JIHCTAaX.

4. JlaTa npaBeaTys 1eK1apanayg 27.02.2015
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